
Τάξη Ε 

Ενότητα: Δηµιουργώ µε τον κειµενογράφο 

Μάθηµα 4ο Επεξεργάζοµαι πίνακες: Τηλέφωνα έκτακτης ανάγκης. 

Στόχοι 
οι µαθητές να εξοικειωθούν µε την επεξεργασία πινάκων 
οι µαθητές να εξοικειωθούν µε το πληκτρολόγιο 
 Γράµµατα, αριθµµοί, enter, backspace, σηµεία στίξης (, . ; ! : “”), αλλαγή γλώσσας 

 Άσκηση 1 
Δηµιουργήστε τον πίνακα µε τα τηλέφωνα έκτακτης ανάγκης 

Άσκηση 2 
Εισάγετε µια γραµµή στην κορυφή του πίνακα και προσθέστε επικεφαλίδες στις στήλες 

Άμεση Δράση Αστυνομίας 100
Εθνικό Κέντρο Αμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) 166
Κλήση Έκτακτης Ανάγκης 112
Ελληνική Αστυνομία-Κέντρο Πληροφοριών 1033
Πυροσβεστική Υπηρεσία 199
Δασική Υπηρεσία 191
Δήμος Αθηναίων 1595
Υπηρεσία Δίωξης Ναρκωτικών 109
Τουριστική Αστυνομία 171
Γραμμή ζωής SOS 1016
Βλάβες ΔΕΗ 10503

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ
Άμεση Δράση Αστυνομίας 100
Εθνικό Κέντρο Αμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) 166
Κλήση Έκτακτης Ανάγκης 112
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Άσκηση 3 
Εισάγετε µια στήλη στην αριστερή πλευρά του πίνακα και προσθέστε αύξοντα αριθµό 

Άσκηση 4 
Προσθέστε δύο γραµµές σε όποια θέση θέλετε και πληκτρολογήστε τα παρακάτω 
τηλέφωνα  

Άσκηση 5 
Ενηµερώστε τους αριθµούς στην πρώτη στήλη ώστε να έχουν όλες οι γραµµές αριθµό.

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ
1 Άμεση Δράση Αστυνομίας 100
2 Εθνικό Κέντρο Αμεσης Βοήθειας (ΕΚΑΒ) 166
3 Κλήση Έκτακτης Ανάγκης 112
4 Ελληνική Αστυνομία-Κέντρο Πληροφοριών 1033
5 Πυροσβεστική Υπηρεσία 199
6 Δασική Υπηρεσία 191
7 Δήμος Αθηναίων 1595
8 Υπηρεσία Δίωξης Ναρκωτικών 109
9 Τουριστική Αστυνομία 171

10 Γραμμή ζωής SOS 1016
11 Βλάβες ΔΕΗ 10503

Κέντρο Δηλητηριάσεων 210-7793777
Τροχαία Αθηνών 210-5230111
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